

## اثر سبک رهبری اخلاقی بر انطباق‌پذیری سازمانی با نقش میانجی مهارت‌های ارتباطی در فدراسیون‌های ورزشی ایران

محمود جمالی<sup>۱</sup>، مینا مستحفظیان<sup>۲\*</sup>، حمید قاسمی<sup>۳</sup>

### چکیده

پژوهش حاضر با هدف اثر سبک رهبری اخلاقی بر انطباق‌پذیری سازمانی با نقش میانجی مهارت‌های ارتباطی در فدراسیون‌های ورزشی ایران انجام گرفت. جامعه آماری پژوهش را کلیه مدیران و کارکنان فدراسیون‌های ورزشی کشور تشکیل دادند که ۳۸۴ نفر به عنوان نمونه آماری انتخاب شدند. یافته‌ها نشان داد که تمامی مسیرهای مدل پیشنهادی پژوهش مورد تایید قرار گرفتند؛ در این بین بیشترین میزان اثر مربوط به اثر رهبری اخلاقی بر مهارت‌های ارتباطی می‌باشد. با توجه به میزان اثر متغیرهای مشخص شده در این پژوهش، مهارت‌های ارتباطی اثر معناداری بر انطباق‌پذیری سازمان می‌گذارند؛ و رهبری اخلاقی نیز بر انطباق‌پذیری سازمان می‌گذارد. همانگونه که خروجی تحلیل معادلات ساختاری برای مدل پیشنهادی پژوهش نشان داد، سبک رهبری اخلاقی، هم به صورت مستقیم و هم به صورت غیر مستقیم از طریق مهارت‌های ارتباطی بر انطباق‌پذیری سازمانی در فدراسیون‌های ورزشی اثر مثبت و معناداری می‌گذارد؛ لذا به مدیران فدراسیون‌ها و هیات‌های ورزشی زیر مجموعه آنها توصیه می‌گردد با تغییر رویه در سبک‌های رهبری سنتی خود و استفاده از سبک رهبری اخلاقی که منجر به بهبود مهارت‌های ارتباطی کارکنان خواهد شد را بکار گیرند که در نهایت منجر به بهبود روند انطباق‌پذیری سازمانی در فدراسیون‌های ورزشی خواهد شد.

**کلیدواژه‌ها:** رهبری اخلاقی، انطباق‌پذیری سازمانی، مهارت‌های ارتباطی.

مزایا و معایب

### چکیده

طبقه‌بندی اصلاح‌شده بلوم پژوهشگران به عنوان یک در طبقه‌بندی بلوم، سه مدل استفاده قرار می‌گیرند. در مدل غالباً به منظور ایجاد مدل از محققان بر این باور مهارت‌های بالای تفکر در این سلسله مراتب ممکن است **کلیدواژه‌ها:** طبقه‌بندی

۱- گروه زبان انگلیسی، واحد نجف آباد،

۲- گروه زبان انگلیسی، واحد نجف آباد،

۳- گروه زبان انگلیسی، واحد نجف آباد،

۴- گروه زبان انگلیسی، واحد نجف آباد،

۱- دانشجوی دکتری، مدیریت ورزشی، گروه تربیت بدنی و علوم ورزشی، واحد نجف آباد، دانشگاه آزاد اسلامی، نجف آباد، ایران

۲- دکتری مدیریت ورزشی، مرکز تحقیقات طب ورزشی، واحد نجف آباد، دانشگاه آزاد اسلامی، نجف آباد، ایران [dr.mostahfezian@gmail.com](mailto:dr.mostahfezian@gmail.com)

۳- دکتری مدیریت ورزشی دانشگاه پیام نور، تهران، ایران